Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Новолялинского городского округа "Детский сад № 17 "Солнышко"

(МБДОУ НГО "Детский сад № 17 "Солнышко")

ПРИКАЗ

15.03.2022                                                                                                               №  35

п. Лобва

Об утверждении

         На основании Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями, СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения", в целях обеспечения воспитанников полноценным

питанием, охраны их здоровья и соблюдением трудовой дисциплины, во

исполнение законодательства в части организации питания детей в ДОУ,

руководствуясь уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение по организации питания воспитанников МБДОУ

НГО "Детский сад № 17 "Солнышко".

2. Ответственным работникам соблюдать требования санитарно-

эпидемиологического законодательства при организации питания

воспитанников.

3. Специалисту по кадрам ознакомить работников с Положением по

организации питания воспитанников под роспись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Т.А. Михайловская

С приказом ознакомлена:

                                                  Специалист по кадрам  _____________ С.Г. Баранова ___________

                                                                                                           подпись дата

		2022-04-25T13:03:30+0500
	Михайловская Татьяна Анатольевна